% UICEH Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo

Hidalgo
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2020 al 30/jun.12020
Rep: rptEstadoActividades

Fechay| 15/jui.i2020

hora de Impresién | 08:48 a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSIERENTIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCALY FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Totai de ingresos y Oiros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENGIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACICONES
APORTACIONES }
CONVENIOS \

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA KJ
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

2020

$73,549.26
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$7,701.26
$0.00

$65,848.00
$13,196,298.20

$0.00

$13,196,298.20
$45.05

$45.05
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$13,269,892.51

$7,578,189.01
$5,930,265.95
$300,147.02
$1,347,776.04
$352,580.00

$352,580.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2019

$94,586.80
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$94,586.80
$12,886,448.39

$450,000.00

$12,436,448.39
$5,425.18

$4,000.18
$0.00
$0.00
$0.00
$1,425.00

$12,988,460.37

$8,195,570.51
$5,801,609.25
$373,387.75
$2,020,573.51
§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



% UICEH Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo

Hidalgo
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2020 al 30/jun./2020
Rep: rptEstadoActividades

Fecha yl 15708 2020
hora de Impresién | 08:48 a. m.

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINLICION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR iNSUFICIENGIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

\

020 2019
$590,001.69 $301,160.73
$500,001.69 $301,160.73

$0.00 $0.00
$0.00 S0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$8,520,770.70 $8,496,731.24
$4,749,121.81 $4,489,729.13
N

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corrgctos y sop responsabilidad del emisor”.

o

C.P-&-HOMERO GOMEZ RAMIREZ L. .%/WA
SUBDIRECTOR DEADMINISTRACION

SE

MTRO. SERGIO CORTEZ GAMBOA

RECTOR

ALVAN PARDO

[0 ADMINISTRATIVO

|

Page 2



