

## Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo Hidalgo

## Estado de Actividades Del 01/ene./2020 al 30/jun./2020

Estado de Actividades	Estado de Actividades			
Usr. supervisor Del 01/ene./2020 al 30/jun./2020	hora e	Fecha y 15/jul./2020 de Impresión 08:48 a. m.		
Rep: rptEstadoActividades	2020	2019		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$73,549.26	\$94,586.80		
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00		
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00		
DERECHOS	\$0.00	\$0.00		
PRODUCTOS	\$7,701.26	\$0.00		
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$65,848.00	\$94,586.80		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$13,196,298.20	\$12,886,448.39		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$450,000.00		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$13,196,298.20	\$12,436,448.39		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$45.05	\$5,425.18		
INGRESOS FINANCIEROS	\$45.05	\$4,000.18		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$1,425.00		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$13,269,892.51	\$12,986,460.37		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$7,578,189.01	\$8,195,570.51		
SERVICIOS PERSONALES	\$5,930,265.95	\$5,801,609.25		
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$300,147.02	\$373,387.75		
SERVICIOS GENERALES	\$1,347,776.04	\$2,020,573.51		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$352,580.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00		
AYUDAS SOCIALES	\$352,580.00	\$0.00		
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00		
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00		
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00		
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00		
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00		
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 🗸 🔪	\$0.00	\$0.00		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00		
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00		
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00		
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00		
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00		



## Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo Hidalgo

## Estado de Actividades

Usr: supervisor Rep: rptEstadoActividades	Del 01/ene./2020 al 30/jun./2020	hora de '	Fecha y 15/jul./2020 Impresión 08:48 a. m.
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINAR	IAS	2020 \$590,001.69	2019 \$301,160.73
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,		\$590,001.69	\$301,160.73
PROVISIONES		\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS		\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES	POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES		\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS		\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE		\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas		\$8,520,770.70	\$8,496,731.24
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		\$4,749,121.81	\$4,489,729.13

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C.P.A. HOMERO GOMEZ RAMIREZ

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

MTRO. SERGIO CORTEZ GAMBOA

RECTOR